sunt enim abscondita, & licet ea audire nolitis, vltro perse ipsam
& magnum strepitum cident: nam admodum paucos reperiunt, qui
debita perfectione habent, vnde etiam magis se se patefaciunt, perinde
qui nihil loquitur.

*Deum amari.
suum propriam.*

Amor ac timor Dei, duo valida propugnacula sunt, è quibus
mundo, tum cacodæmonibus acre certamen mouetur. Qui enim Deum
verè & sincere diligunt, omne quod bonum est amant, querunt, &
promouent, laudant, bonis quoque semper se iungunt, fauent, &
liantur: adhæc aliud non amant, quām veritates & ea quā amorem
tut. Fierine posse putatis, vt qui Deum valde sincerè & verè diligenter
nitates, diuitias, aut villas saeculi huius res, voluptates, honores possint
ligere? Minimè gentium, nullas quoque hi habent cum proximo con-
tiones, nullis inuident; idque dumtaxat, quod aliud non querant, qui
quomodo dilecto suo placeant; adhæc præ amore languent & emun-
tur, quo ab ipso amentur; itaque vitam quodammodo destruant,
rendo quanam potissimum re magis illi placere queant. Fieri enim
potest, vt amor Dei dummodo verus sit, diu multumque abscon-
maneat. Si dubitetis, intuemini SS. Paulum & Mariam Magdalena
enim, vix triduum effluxerat, cum ostendere caput se amore languescit
autem, iam inde à primo die. Et quām bene istud videre fuit! Habet
que hoc amore Dei, vt in eo & magis & minus inueniatur: & prout illa
est magnitudo ac vehementia, si se ipse prodit & exerit, parum, & quām
exiguus sit, multum, si ingens: at siue parum, siue multum, dummodo
mor sit Dei, semper id satis patescit.

Sed quantum ad contemplatiōes, de quibus in præsens trahunt
(de fraudibus, inquam, & illusionibus, quas diabolus numquam ne-
lis obijcit) in illis non quidem exiguus, sed semper magnus & inter-
mor reperitur; alioqui non essent cōtemplatiū: itaque is in ipsis se mo-
rē & diuersimodè prodit ac ostendit. Est quippe luculentus & mag-
gnis, vnde non potest non nisi ingentem è se splendorem emittere. Q-
mor si ipsis desit, circumspete & caute ambulent oportet, ac me-
timere posse credant. Curent ergo inuestigare quid in causa sit, oratione
identidem usurpent, in omnibus humilitatem præferant, Dominum
supplicant, ne se in tentationem inducat: hoc enim signum si definatur,
est nos in tentatione versari. At, si cum humilitate procedatis, & veni-
scire procuretis, Confessarioque vestro vos subiiciatis, magna cur-
tate ac sinceritate & candide cum eo agendo, quemadmodum in-
dictum est; Dominus vobis aderit, quia fidelis est. Et firmiter credite
modo duplicitate aut malignitate non vramini, nec superbiā dem-
stretis, qua cacodæmon vobis re mortem infligere putabit, hanc illam

bis vitam daturum, quantumlibet vos decipere & illudere conetur. At, si illum quem dixi, Dei amorem, & eum quem iamiam exponam, timorem sentianis, gaudere, & quiete estore: vt enim animam vestram daemon inquietet, impediaturq; quo minus tantis bonis fruatur, sexcentos vobis timores inquiet, cum per se tu per alios. nam polito casu, illum vos expugnare & superare no posse, omnimodis constitut, vt aliquid saltē vos perdere faciat, vrq; & illi perdant, qui alioqui per multū lucrificare possent, siquidem crederent, magnas illas gratias, quas tam improbae creature confert, à Deo venire, fierique posse illum ipsas dare: nam misericordias eius antiquas subinde videmur obliuisci: putatisne, parum daemonicis interesse, quod in huiusmodi timores homines coniiciat: non parum certe, sed permultum eius id interest: ita quippe duplex damnum inficit. Quantum
demon per-
Primum, quod eos qui audiunt, timidos reddat; qui ideo se, orationi noxiostis applicare verentur, ne pari modo decipientur. Alterū, quod alioqui plures longe ad Deum se conuerterent, videntes eum tam esse bonum (vt mores no-
demonstrauit) & possibile esse, vt is se peccatoribus modo tam familiarem exhibeat. Hoc autem in causa est, vt magnum orationi insistendi desiderium concipient: nec sine causa. Noui enim nonnullos, qui hac sola consideratione animati, orationi se applicare incepserunt, & breuissimo tempore veri contemplati euaserunt. Domino singularibus eos gratijs praeueniente. Cum ergo inter vos, carissimæ, videbitis aliquam, cui tales Dominus gratias confert, ingentes ei propterea gratias agite & laudate; sed nolite idcirco putare, illam iam in tuto esse; sed potius vestris illam precibus tunc magis iuuare; nemo enim, quamdiu hic Nemo que-
diu viuit.
securus est. viuit, & inter media tempestuosi huius maris pericula nauigat, esse potest securus. Adeò vt, vbi cumque amor hic erit, facile eum exterritus percepturæ sitis; nec sciam, quomodo is regi celariue possit. Nam si ne quidem id possibile esse dicatur, dum aliquas creature in hoc mundo diligimus; & quo magis amorem celare conamus, eò illū magis patescere; & etumpere; cum tamen hic amor tam vile quid sit, vt ne amoris quidem nomine dignus sit, quod super nihilo fundatus sit (imò nausea quidam mihi est, talem hic similitudinem producere:) quomodo ergo regi vel abscondi tam vehemens amor, vt est diuinus, possit? ut pote qui tam iustus & æquus est, semper vt in se crescat, cum tam multa habeat quæ diligat, vt nihil videat quod non amare possit, ac tam multis amandi causas habeat; cum tam bono fundamento (quale est, quod reciproco amore recompensatus sit, adeò vt de eonullatenus dubitare iam possit, quod tam euidenter & liquide is sit per tam gravata mortalia, labores, ærumnas, ac sanguinis effusionem, vt & vita ipsa exposita sit & data, declaratus, ne qua nobis de isto camore dubi-

S. M. Teresa Opera.

tandi

tandi occasio foret) nitatur. Quanta , Deus bone , differunt
& percipiatur oportet inter vnum amorem & alium , ab eo pri-
tim, qui vtrumque est expertus! Utinam id Maiestas illius nos me-
re faciat, antequam nos ex hac vita educar! Magnæ quippe consolantes

*Quād mā-
gnūm sī iū-
dicari ab eo
quēm jūpēr
omnīa dili-
gimus.*

in hora mortis , occasio erit, cum ab eo iamiam nos iudicandas es-
timus , quem in vita super omnia amauimus : de culparum no-
lite minimè tunc anxie vel solicite eiimus, neque in terram duc-
sed propriam & naturalem , transibimus, cum illius Dominus &
fessor sit is , quem vsque adeo diligimus , qui que nos vicissim in-
ligit. Hoc namque amor Dei (vt reliqua omnia taceam) praetul-
di huius amoribus proprium habet, quod , si eum diligamus ,

& securi simus , ab eo vicissim nos diligi. Hic meminisse vos et
carissimæ , quantum amor hic lucrum & bonum secum ferat
taque econtra iactura sit eodem carere : tunc namque in tenet
& diaboli manus consignamur , manus inquam tam crudelis ,
mnis boni adeò inimicas, tam verò mali omnis amicas. Quis tunc
animæ erit status, quæ è tam vchementibus doloribus & tormentis
lia sunt tormenta mortis) iamiam egressa , derepent in habi-
tus incident ; quād tristem & nullam ibi quietem innenit , quād
cerpta & lacera in tartarum rapietur! à quād multis diuersorum gen-
rum serpentibus illic circumdabitur! quem ei locus ipse horrorem
tinet! quād ferale & incommodum istud ei erit diuerſorium ! Sit ei
quidem nocte incommodum hospitium æquanimiter ferti quæc
fertim si hospes delicatus sit, quales verisimile est plerosque ele-
li nihil ferre descendant ,) quid ergo miseram illam animam sensuram
sustinet , magis ad in-
ferna de cē-
dunt quād
alij.

*Qui dēli-
cias sūt , & ma-
li nihil ferre
descendant ,)
sustinet ,
magis ad in-
ferna de cē-
dunt quād
alij.*

Non queramus ergo in hoc mundo delicias aut commoda, q
mx:bene h̄c sumus; incommodum quod h̄c patimur diuersorum gen-
ra dumtaxat durat nocte: Deum laudemus; & hac in vita de peccatis
nitentiam agere satagamus. Quād verò illi mors dulcis & optabis
qui eam pro omnibus peccatis suis iam fecerit , vt ad purgationem
concedere ipsum necesse non sit ! imò fieri poslet , vt iam inde
hac vita incipiat frui gloria. Nullum hic omnino in se timorem tem-
sed plenam & absolutam pacem: non ergo omnino dis, carissimæ, p
viribus, connitemur, vt huc pertingamus, cum id possibile sit : Idem
si negligamus , magna haud dubiè ignavia ac desidia erit. Deum vir-
geminus, vt , si statim à morte nos pœnam pati oporteat, eo faltemur
cam patiamur , vbi eam libenter patiamur certa cum spe quod ab
ur.